Iſmenius
apollo

Amphia
rai tēpl.

Copus
Acriphia
Mus uir

Gygea
Bubares
Alabāda
Amyntas

Teme
nus
Gaanes
Aeropus
Perdiccas
Lebāa
Regis
Perdicce
cen

dignam uobis mercedem reddo. Immeabat autem in ædes per fumarium sol. Hoc audi entes maiores natu Gauanes & Aeropus stetere attoniti. At adolescens accipimus rex quæ das prælocutus gladio. (Nam gladium gerebat) circumscriptis in pavimento domus Solem: circucriptumq; cū ter in sinum suum hausisset: abiit cū ceteris. Q; vale autem esset id quod faciebat puer: & q; data cū illoge assensu accipiebat minimus natu renunciauit: q; dam assessorum regi. Hoc auditio rex ira percitus equites ad eos interimendos mittit. Est autem in ea regione amnis cui tanquam liberatori immolant posteri illorum qui ab argo erant. Hic amnis posteaquam eum temenida transferant ita uehemens effeatus est: ut ab equitibus transiri nequerit. Temenida in aliam macedonia plagam transgressi habitarunt prope hortos quiserebantur esse Mide Gordio geniti.

Q; uibus in hortis sua sponte nascuntur rosa sexagenum foliorum fragrantiori odo re quam ceteræ: & in quibus ut fertur a macedonibus Silenus fuit exceptus. Super eos situs est fons nomine Berbinus per hyemē inaccessus. Hinc egressi postq; eam plagam op tinuerunt: Temenida ceteram macedoniam subegerūt. Ab hoc Perdicca hunc in modū Alexander oriūdus est. Amyntæ filius fuit Alexáder: Amyntas Alceta: pater Alceta fuit Aeropus: Aeropi Philippus: Philippi Argeus: huius Perdiccas qui parauit imperium. Ita Amyntæ fuit Alexander filius: qui ubi athenas uenit a Mardonio missus ita uerba fecit. Viri athenienses Mardonius hæc inquit. Nuncius mihi ab rege uenit in hæc uerba. atheniensibus iniurias quas mihi intulerūt omnes remitto. Nunc aut Mardonii ita facito. Suā eis regionem reddito. Præterea aliam pro suo arbitratu eligant: suaq; libertate potiantur. Q; uinietiam eorū tempora si mecum foedus inire uolent: oia qua ego incendi restituto.

Hic nuncius cum mihi allatus sit necesse habeo ista exequi nisi per uos steterit. Ego uero hæc uobis duco dicenda: quid insanitis bellum regi inferentes: cui nec unquam præstare: nec semper obstare poteritis. Nostis enim Xerxis & copias & facta auditis quoq; nūc de exercitu q; mecum est: quæ si superaueritis atq; uiceritis: nulla uobis si sapitis spes erit: cū aliis multo maior exercitus sit affuturus. Nolite igit; æquiparando uos regi priuari solo uastro: & p; uobis ipsis assidue discurrere: immo potius his molestiis uos explicate: cū assit uobis pulcherrima explicandi facultas q; ab rege prouocati ut societate belli nobiscū ineatis citr;dolum & fraudem liberati eritis. Hæc me iussit athenienses apud uos Mardonius dicere.

Ego uero de mea in uos beniuolentia nihil cōmemorabo. Neq; enim nūc primum eam cognouiisti. Obsecro tñ ut Mardonio morē geratis: quos aiaduerto nō semp ualidos forad gerēdū cū Xerxe bellū: quales si aiaduerterē esse: nequaq; huc cū his mādatiis uenissē. Q; uippe regis uires supra hoīm sunt: & manus prælonga. Q; d' nisi propere assentiamini magna pollicentibus. Q; uippe ex æquo foedus facere uolentibus timeo uestram uiē: Registri res

qui ex omnibus sociis & maxime in uia habitat: & soli semper præcipuā cladem accipitis possidentes terrā inter diuersas acies positam. Itaq; inducite in hoc aīum quod magno pere est e uestra dignitate cū rex magnus uobis græcorum solis iniurias remittens cupiat effici atnicus. Hæc Alexander. Q; uem athenas euntē ad inducendos in barbari societatem athenienses cū audissent lacedæmonii: id nefieret uehementer extimuerūt reminiscentes oraculorū fatale esse ut ipsi cū ceteris dorienibus & pelopōneso eiicerent a medis pariter & atheniensibus. Ideoq; sine mora mittendos illuc censuere legatos. Et sane contigit ut contioni adessent lacedæmonii. Extraxerant enim athenienses tempus probe sci entes fore ut lacedæmonii audirent uenientem a barbaro nuncium ad societatem contrahendam. Q; uare de industria id fecere ad declarandam lacedæmoniis sñiam suam. Vbi dicendi finem fecit Alexander excipientes nuncii spartanorum ita locuti sunt.

Mydæ
horti
Rosa se
xagenū
foliorum
Silenus
Berbinus
fons
Alexātri
genus
Amyntas.
Alcetas
Philippus
Perdica

Nos uero misere lacedæmonii oratum uos neqd noui in græciam agatis: neq; uerba quæ afferuntur a barbaro admittatis: q; neq; iustum sit ullo modo: neq; decorum cum aliis græcis tu p̄cipue uobis idq; multis de causis. Vos enim hoc bellum excitaſtis etiam nobis iniit: & propter imperium ueſtrum eſt deceratum: quod certamen nūc in uniuersam græciam emanauit: cuius totius uos p̄cipui auctores fuisti: & græcis causa seruitutis res nul lo pacto toleranda cum p̄ſertim conſet athenienses ſemper & iam inde a p̄ſcis tēpo ribus vindicatiſſe p̄ multos homines in libertatem: & tristem quidem conditionem ueſtram doleamus: quod iam bis prouentu frugum fraudati eſtiſ: & iam domibus quæ dirutaſt sunt caretis. Q uo nomine lacedæmonii uobis ac ceteri ſocii ſpondent ſe uxores ueſtrias & omnia ad bellum inutilia proxime domesticos ſuos quoad bellum hoc ſteſterit aliuſtos. Neq; uero uos Alexander mācedo ſeducat commendans Mardonii orationem. Fa-

Tyrānis
tyranno
operā pre
ſtat
Barbaris
nihil fidū
neq; ueſt

cit quod ſibi faciendum eſt. Q uippe qui tyrranii tyrranno operam p̄ſtat. Sed nō idē uelut facere intereſt: ſi recte ſapitiſ: qui ſcitiſ nihil barbaris eſt neq; fidum neq; uerum. Hęc cum nūc dixiſſent: athenienses Alexandro ita responderunt. Et ipſi cognitum habemus hoc uires medorum etiam atq; etiam maiorēs eſt quam noſtrās. Vt id nihil in terſit exprobrate nobis. Attamen in tutanda libertate eateñus reſiſtemus quatenus ualebi muſ. Vt autem ſocietatem cum barbaro cōtrahamus neq; tu p̄ſtuadere tentes: neq; nos ſi tu tentaueris perſuadebimus. Tu uero renuncia Mardonio athenienses dicere quoad ſol eodem itinere meabit: quo nunc meat: eouifq; ſe nunquam cum Xerxe ſocietatem initu- ros: ſed ſe protegendo propulsaturos eum fretos ope deorum atq; heroum: quorum ille nihil penſi habens: & templa & ſimulacra incendit. Tu quoq; poſthac cū iſtiusmodi ota- tione ne cōmittas ut atheniis uidearī: nēne p̄ ſpeciem emolumentorum infanda noſfa cere ſuadeas. Nolumus enim te ingrātum quippiā ab atheniensib⁹ pati: quibus & ho- ſpes & amicus es. Hęc Alexandro responderunt. Nuñciis aut spartiarum illa lacedæmo- niis uereri ne ſœdus in eāmū cum barbaro: ſane humānum eſt neq; hoc uerentes eos tur- pe eſt uenisse: quibus mens atheniensium explorata eſſet: quoniam neq; tantum auriusq; gentium eſt: neq; regio ulla ſpecie & bonitate p̄ſtans: quam nos accipientes: ut cū me- diſ ſentiremus ad tradendam ſeruituti græciam induceremur: quod ne faciamus & ſi ueli- muſ multa & magna nos adhortantur. prium atq; idem maximum q; deorum aedes eſ ſigiliq; incenſe pariter & obrutæ ſunt: quas nos in primis ultum ire necelle eſt potiū ſtam: quam cum iis foederari qui iſta fecerunt. Deinde q; ſumus græci eiusdem & ſanguinis & lingua quorum & fana & ſacrificia communia ſunt & mores aſſimiles: eorum prodito- res fieri athenienses non bene haberet. Ex quo ſi ante a nesciebatis nūc ita accipiatis dū uel unius atheniensium ſupererit: nuñquām noſ conuenturos eſſe cum Xerxe. Veſtram autem erga noſ prouidentiam quod conſulere nobis domo parentibus ita ut domesticos noſtros alere uelitis gratam habemus. Et licet beneficium ueſtrum cumulatum ſit: noſ tamen ita illud orabitus: ut nihil uobis moleſtia afferamus. Q uod cum ita ſit copias primo quoq; tempore emittendas curate. Nam ut noſ coniectamus non diu diſſeret bar- barus ingredi regionem noſtrām: ſed ſimulatoř acceperit nūc nūc nihil eorum eſſe facturos quæ orauit: aderit. Q uia ante quām aſſit in attica: tempus eſt noſ in boetiam au- xilio ire. Hęc ab atheniensib⁹ reddito responſo: lacedæmonii ſpartam reuerterunt.